---

<sup>1</sup> 1413 Mai 2.

---

<sup>a</sup> Quod - Parisius Köln 25b

<sup>b</sup> dominus fehlt Paris 14457(b)

<sup>c</sup> secunda PL 647, VL 6165, Köln 25b, Paris 14457(b) II

<sup>d</sup> mensis fehlt Paris 1461

<sup>e</sup> tertio Paris 14457(b) III

<sup>f</sup> citra Berlin 861, VL 6165, Paris 1461 circa

<sup>g</sup> universitati Paris 14457(b) universitatis

<sup>h</sup> pro - defensione Paris 14457(a) predictarum defensionem

<sup>i</sup> ratione Paris 14457(a) Rome

<sup>j</sup> provenientium PL 647 promoventium

<sup>k</sup> si fehlt Paris 14457(a)

<sup>l</sup> fuerit fehlt Paris 14457(a)

<sup>m</sup> premissum Heiligenkreuz 268, Wien 5102 promissum

### 83. (HO 9(1))

DE CAUSIS BENEFICIORUM NON EXCEDENTIUM C LIBRARUM REGNI FRANCIE REMITTENDIS AVINIONE<sup>a</sup>.

Item<sup>b</sup>, cum idem dominus noster per alias suas litteras in favorem regis Francie illustris et delphini Viennensis atque degentium in dictis<sup>c</sup> regno et Delphinatu voluerit et statuerit, quod cause beneficiales ex tunc in antea movende super beneficiis consistentibus<sup>d</sup> in dictis regno et Delphinatu, quorum fructus etc. centum<sup>e</sup> librarum Turonensium secundum taxationem decime valorem annum non excedunt<sup>f</sup>, in Avinione tractentur et fine debito terminentur<sup>g</sup> per iudices super hoc deputatos vel deputandos, prout in dicti domini nostri<sup>h</sup> litteris super hoc confectis continetur.

- 
- <sup>a</sup> De - Avinione *Köln 25b*  
<sup>b</sup> Item *Paris 1461 folgt* quod  
<sup>c</sup> dictis *PL 647 diocesibus*  
<sup>d</sup> ex - consistentibus *fehlt Paris 14457*  
<sup>e</sup> centum *Köln 25b C*  
<sup>f</sup> excedunt *Berlin 861 excedat*  
<sup>g</sup> et fine - terminentur *fehlt Paris 1461*  
<sup>h</sup> nostri *fehlt Berlin 861, VL 6165, Heiligenkreuz 268, Wien 5102*

#### 84. (HO 9(2))

Idem dominus noster voluit et mandavit, quod auditores et iudices in Romana curia constituti super causis ratione beneficiorum predictorum consistentium<sup>a</sup> in dictis regno et Delphinatu admittant exceptiones de non excessu valoris predicti C<sup>b</sup> librarum ad finem remissionis<sup>c</sup> ad dictum locum Avinionensem et iudices ibidem constitutos<sup>d</sup>, et, si de illis constiterit, causas ipsas remittant ad locum<sup>e</sup> et iudices antedictos.

- 
- <sup>a</sup> consistentium *Berlin 861, VL 6165, Heiligenkreuz 268, Wien 5102 consistentes*  
<sup>b</sup> C *PL 647, VL 4990, VL 6165, Heiligenkreuz 268, Paris 1461, Paris 14457, Wien 5102 centum*  
<sup>c</sup> remissionis *VL 6165 remissum*  
<sup>d</sup> *Paris 1461, Paris 14457 folgt vel constituendos*  
<sup>e</sup> Avinionensem - locum *fehlt Berlin 861*

#### 85. (HO 10)

QUOD ORIUNDI DE REGNO FRANCIE ETC. PREFERANTUR ALIIS IN EQUALI DATA ETC.<sup>a</sup>

Item voluit et statuit, quod in assecutione beneficiorum regni Francie et Delphinatus vigore gratiarum expectatarum oriundi de regno vel Delphinatu aut graduati in aliquo generali studio dicti regni et servitores, consilarii ac familiares regis, regine, primogeniti vel alicuius principis dicti regni, etiamsi de regno non fuerint oriundi, ceteris aliis, qui non sunt de regno vel Delphinatu oriundi, in equali data preferantur et quod super hoc dentur littere sub sigillo domini<sup>b</sup> vicecancellarii.

- 
- <sup>a</sup> Quod - etc. *Köln 25b*  
<sup>b</sup> domini *fehlt Berlin 861*

#### 86. (HO 11)

QUOD COLLATORIBUS REGNI FRANCIE CONCEDATUR COMPETENS FACULTAS CONFERENDI BENEFICIA<sup>a</sup>.

Item voluit idem dominus noster, quod omnibus et singulis ordinariis collatoribus et collatricibus seu presentationem<sup>b</sup> aut aliam dispositionem beneficiorum dicti regni et Delphinatus

habentibus<sup>c</sup> concedatur petentibus bona et sufficiens facultas - attenta quantitate beneficiorum apostolica auctoritate conferendi - beneficia ad suam collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem pertinentia seu alias providendi, prout ad eos ordinario iure pertinet, alternatis vicibus cum expectantibus ipsa beneficia eadem auctoritate, ita quod uni expectanti primo loco provideatur, ordinarius<sup>d</sup> autem secundo<sup>e</sup> loco conferat, presentet aut alias disponat, prout ad eum iure ordinario pertinet, et sic<sup>f</sup> consequenter<sup>g</sup> alternative, exceptis venerabilibus fratribus suis sancte Romane ecclesie cardinalibus, protonotariis etc., salvis etiam concessionibus et prerogativis ab eodem domino nostro concessis.

---

<sup>a</sup> Quod - beneficia *Köln 25b*

<sup>b</sup> presentationem *Paris 1461* presentantibus

<sup>c</sup> habentibus *Paris 14457* habentis

<sup>d</sup> ordinarius *PL 647, VL 4990, VL 6165, Heiligenkreuz 268, Köln 25b* ordinariis

<sup>e</sup> secundo *PL 647 2<sup>o</sup>*

<sup>f</sup> sic *Wien 5102* si

<sup>g</sup> consequenter *Paris 14457* obsequentur

### 87. (HO 12)

DE SUMMA EXIGENTI PRO HUIUSMODI LITTERIS FACULTATUM<sup>a</sup>.

Item voluit et ordinavit, quod pro<sup>b</sup> singulis facultatum predictarum litteris ultra XV florenorum de Camera summam nihil<sup>c</sup> omnino exigatur.

Die mercurii decima maii pontificatus domini nostri pape anno tertio<sup>1</sup> fuerunt presentes regule in Cancellaria date<sup>d</sup>.